

رئیس کل بانک مرکزی: نرخ تورم در کشور نگران کننده است



اندازد. ناهماهنگی در سیاستهای اتخاذ شده، غیر علمی وبدون مطالعه بودن آنها، عدم واقع بینی در تهیه وتدوین این سیاستها، موجب شده است که هیچ کدام از سیاستهای اتخاذ شده نتواند به کنترل ومهار تورم منجر شود. هر چند که طبق مقررات، بانک مرکزی مسئول تدوین سیاستهای پولی کشور است، ولی متاسفانه بدلیل عدم استقلال این بانک، سیاسی عمل کردن آن، نداشتن کارشناسان زبده متخصص در حوزه پولی و بانکی موجب شده که بانک مرکزی نتواند در ایفای نقش خود موفق شود.

گزارش ها و آمارهایی که بانک مرکزی در خصوص مسایل مختلف پولی و بانکی واقتصادی کشور ارائه می دهد، توسط کارشناسانی تهیه می شود که خود را در چهاردیواری اتاق های بانک مرکزی حبس کرده اند و در تهیه آمارنامه ها و جمع آوری اطلاعات به واقعیت های موجود در اقتصاد کشور بی توجه اند.

از سوی دیگر ضعف دولت در نظارت بر اقتصاد وعدم توان دولت برای شناسایی عوامل تورم زا و کنترل آنها، یک عزم ملی و همگانی دولت را می خواهد وبدون برنامه ریزی وسیاستگذاری نمی توان به مهار ویا کنترل تورم امیدوار شد.

شاید بانک مرکزی یا دیگر نهادهای دولتی بتوانند در آمار واطلاعات رسمی خود از کاهش ویا کنترل تورم خبر بدهند ولی آنچه که در جامعه در جریان داردو در عالم واقع مردم با آن سروکار دارند چیزی غیر از آمار وارقام رسمی است.

شاخص دارد که باید باعث بهبود رفاه مردم شده و دیگر این که منافع جدیدی که تولید می کند، مایه سرمایه گذاری شود. ولی متاسفانه آنچه در اقتصاد ایران رخ داده است، این است که درآمد حاصل از رشد اقتصادی در جای دیگری سرمایه گذاری می شود که این امر جای نگرانی دارد. دنیای امروز، دنیایی نیست که بتوانیم مشکلات آن را با بگیروببند حل کنیم. باید با استفاده از ابزارهای اقتصادی باعث سرمایه گذاری بیش تر در کشور شویم.

مظاهری در حالی نگرانی خود را از رشد نرخ تورم اعلام می کند که دولت نهم معتقد است، تورم در کشور وجود ندارد و آن را کنترل کرده است. بارها سخنگوی دولت نهم در کنفرانس های مطبوعاتی خود، منکر وجود تورم و گرانی در کشور شده و حتی رئیس جمهور هم در گزارش خود به مجلس وبه مردم، از مهار تورم ونبود گرانی در کشور صحبت کردند.

در زمان ریاست شیبانی بر بانک مرکزی هم، این بانک آمار واطلاعاتی را از نرخ تورم ارائه داده بود که نشان می داد دولت نهم، تورم را کنترل کرده است. این آمار مورد اعتراض بسیاری از کارشناسان اقتصادی قرار گرفت و آن را سیاسی خواندند.

روز به روز هم بیشتر شده وبرپیکره نحیف اقتصاد ایران، می پیچد و آن را از نفس می

طهماست مظاهری، رئیس کل بانک مرکزی، در اولین نشست صبحانه خوری با اعضای اتاق بازرگانی تهران، از سیاستهای پولی کشور بشدت انتقاد کرد و گفت: متاسفانه یکی از مشکلات ما در رابطه با مسایل اقتصادی این است که هنوز از اصول ابتدایی کار صحبت می کنیم که این امر جای تاسف دارد. هنوز نتوانستیم به جامعه و مسولان، این موضوع را بقبولانیم که چاپ پول منجر به ایجاد ثروت در جامعه نمی شود.

رئیس کل بانک مرکزی دراین نشست، با نگران کننده خواندن رشد تورم گفت: آنچه درآمار تورم موجود، قابل ملاحظه بوده این است که رشد قیمت کالا وخدمات معمولا در دهک های پایین درآمدی بیش تر مشهود است، بنابراین رشد نرخ و تورم در کشور نگران کننده است.

مظاهری با اشتباه دانستن چاپ پول برای مهار تورم افزود: اگر بانک مرکزی بخواهد پول چاپ کند و فکر کند که به ایجاد ثروت می پردازد، به معنای دوستی خاله خرسه است.

مظاهری گفت: در حال حاضر مصلحت عمومی ما چاپ پول و تزریق آن به کشور نیست ومن نیز به عنوان ذخیره آخرت، مصالح عمومی را به غضب فعلی ترجیح می دهم.

رئیس کل بانک مرکزی نقدینگی موجود در کشور را به ضرر اقتصاد دانست و گفت: نقدینگی موجود در اقتصاد کشور باعث رشد اقتصادی نشده است. رشد اقتصادی دو

